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Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 03/2024 27.02.2024 

 

03/24 Godkjenning av innkallelse og saksliste  

 
Bakgrunn 

Møte ble avtalt mellom sekretariatet og leder av nemnda den 15. februar 2024, og forespørsel 

sendt ut til rovviltnemndas medlemmer på e-post samme dag. 

 

Sekretariatets tilrådning 

• Rovviltnemnda godkjenner innkalling og saksliste.  

 

 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 04/2024 27.02.2024 

 

04/24  Referat og orienteringssaker 

 

1. Status lisensfelling 2023/2024 

 

Lisensfelling ulv 

Det er per 19. februar 2024 ikke felt ulv på lisensfelling i region 6. Lisensfellingsperioden 

er fra 1. desember til og med 31. mai, og kvoten er på 3 ulver. Kvoten gjelder for hele 

regionen.  

 

Den 1. februar 2024 besluttet Miljødirektoratet ekstraordinært uttak av 1 ulv i Surnadal, 

Heim, Rindal og Orkland kommuner. Tillatelsen varer i tidsrommet 1. februar – 31. mars 

2024. Fellingsforsøket skal utføres av Statens naturoppsyn. Ulv som felles på denne 

tillatelsen skal trekkes fra lisensfellingskvoten for ulv. Det er per 19. februar 2024 ikke felt 

ulv på denne tillatelsen. Siste påviste observasjon av ulv i region 6 per 21. februar 2024, 

var 21. januar 2024 ved Liabøen i Heim kommune, og det er samlet DNA ved Engdalen i 

Heim kommune den 28. januar 2024. DNA-prøven ga treff på individ UI418896 G35-23 

V1128, den samme ulvetispa som er påvist i region 6 beitesesongen 2023. 

 

Lisensfelling jerv 

Rovviltnemnda vedtok kvote for lisensfelling av jerv i region 6 den 26. mai 2023. Vedtaket 

ble påklaget og behandlet av KLD 16. august 2023. KLD opprettholdt rovviltnemndas 

vedtak om størrelse på startkvote og reservekvote, men tok bort tildelingen av kvote til 

forvaltningsområdet i Møre- og Romsdal. Videre reduserte KLD hunndyrkvoten innenfor 

forvaltningsområdet for jerv fra 7 til 5 hunndyr, samtidig som de tydeliggjorde vilkår for 

bruk av reservekvoten innenfor forvaltningsområdet for jerv. 

 

Totalkvote for region 6 ble satt til 34 jerver, og delt opp i en startkvote og en 

reservekvote: 

o Startkvote på 26 jerver hvorav 13 jerver kan være tisper 

o Reservekvote på 8 jerver hvorav 4 kan være tisper 

o Av startkvoten kan det maksimalt felles 5 tisper innenfor forvaltningsområdet for 

jerv i region 6. 
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Se figur 1 for inndeling av lisensfellingsområder og fordeling av kvote mellom disse. 

 

 
Figur 1: Kart over lisensfellingsområdene i 2023/2024, og fordeling av vedtatt kvote. 

 

Lisensfellingsperioden for jerv varer fra 20. august til og med 15. februar, og er dermed 

per dags dato avsluttet. 

 

Det er totalt felt 12 jerver (6 hannjerver og 6 tisper) i region 6 siden vedtak om 

lisensfellingskvote 26. mai 2023. Av disse er 10 jerver felt på lisensfelling, og 2 jerver er 

tatt ut av Statens naturoppsyn på oppdrag fra Miljødirektoratet. Jerv felt på 

ekstraordinært uttak skal trekkes fra lisensfellingskvoten.  

- Møre og Romsdal: her er det felt 1 jerv (hannjerv). Denne ble felt utenfor 

forvaltningsområdet for jerv.  

- Trøndelag: her er det felt 9 jerver. Av disse er 3 felt utenfor forvaltningsområdet 

for jerv (1 hannjerv og 2 tisper), og 6 er felt innenfor forvaltningsområdet (3 

hannjerver og 3 tisper).  

Se tabell 1 for mer informasjon om felte jerver i perioden 26. mai 2023 til og med 15. 

februar 2024, og figur 2 for kart. 
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Tabell 1: Oversikt over felte jerver gjennom ordinær lisensfelling og ekstraordinære uttak av SNO i 

perioden 25. mai 2023 til og med 15. februar 2024.  

 

 
Figur 2: Skjermdump fra Rovbase 3.0 som viser avgang av jerv (blå ring med hvitt kors) gjennom ordinær 

lisensfelling og ekstraordinære uttak av SNO i perioden 25. mai 2023 til og med 15. februar 2024. Blå 

skravur angir forvaltningsområde for jerv. Rød ring markerer felte tisper. 
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2. Post til nemnda 

Sekretariatet tar en kort gjennomgang av postlista for rovviltnemnda (vedlegg 3). 

 

3. Søknader om skadefellingstillatelser 

Sekretariatet tar en gjennomgang av søknader om skadefellingstillatelser siden forrige 

møte (vedlegg 4). 

 

4. Henvendelser til rovviltnemnda 

Statsforvalteren i Trøndelag og rovviltnemnda har fått henvendelser fra Rovviltutvalget i 

Surnadal og Rindal og Trøndelag Bondelag angående vår håndtering når en voksen 

hanngaupe ble påkjørt i Surnadal, og vi belastet kvoten i delområde A i Trøndelag. 

 

Ifølge rovviltforskriften § 7, skal all irregulær avgang av rovvilt i regionen belastes den 

kvote som er bestemt av rovviltnemda. Med irregulær avgang menes menneskeskapt 

avgang som påkjørsler, ulovlige fellinger, nødverge, særskilte fellinger og lignende. Dyr 

felt på skadefelling regnes også som irregulær avgang.   

 

Gauper som felles eller dør som følge av 'irregulær avgang' i perioden mellom 

kvotevedtak og jaktslutt, må trekkes fra kvoten bestemt av nemnda. Dersom det er 

pågående jakt/tilgjengelig kvote i området hvor gaupa felles/dør, skal gaupa trekkes fra 

jaktkvoten i det aktuelle delområdet. Dersom jakta i det aktuelle området er avsluttet 

(enten endelig eller midlertidig på grunn av bl.a. fylt hunndyrkvote), må den felte/døde 

gaupa trekkes fra tilgjengelig kvote i et annet delområde. Her har tidligere praksis hos 

Statsforvalteren i Trøndelag vært at felte/døde gauper trekkes fra nærmeste delområde 

med samme status som området den døde gaupa døde i. Med 'samme status' mener vi 

om området er innenfor eller utenfor forvaltningsområdet for gaupe. Hvis det ikke er 

tilgjengelig kvote i et annet delområde med samme status, trekkes den fra område med 

annen status. Hvis det ikke er tilgjengelig kvote trekkes den fra reservekvoten.   

 

I tilfellet med den påkjørte gaupa i Surnadal var det, på grunn av at hunndyrkvoten var 

fylt for forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal, ikke tilgjengelig kvote i 

delområde B i Møre og Romsdal. Gaupa ble derfor trukket fra det nærmeste området 

med samme status som delområde B i Møre og Romsdal, nemlig delområde A i 

Trøndelag (kommunene Heim, Rindal, Orkland m.fl.). Dette er en administrativ beslutning 

gjort av Statsforvalteren i Trøndelag, og ikke et enkeltvedtak som kan påklages. 

 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 05/2024 27.02.2024 

 

05/24 Status i kvotejakta for gaupe 2024 og eventuell tildeling fra reservekvote 

 

Rovviltnemnda i region 6 vedtok i møte 27. oktober 2023 en kvote for kvotejakt på gaupe 2024 på 

totalt 20 dyr. Det ble vedtatt en startkvote på 16 dyr hvorav maksimalt 5 voksne hunndyr, fordelt 

på tre jaktområder. Disse tre områdene var igjen delt opp i mindre delområder. Delområdene i 

Trøndelag slås sammen den 1. mars 2024. Det ble i tillegg vedtatt kvotefri jakt på gaupe i 

beiteprioriterte deler av Møre og Romsdal, samt i kommunene Oppdal og Røros i Trøndelag. Det 

ble vedtatt at i hele forvaltningsområdet i Trøndelag og delområde B i Møre- og Romsdal skulle 

jaktstart utsettes til 14. februar 2024.  
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Av rovviltnemndas vedtak fremgår følgende om reservekvoten:   

“Av totalkvoten settes det av 4 gauper, hvorav 2 voksne hunndyr som reservekvote. Ved bruk av 

reservekvoten skal det legges særlig vekt på påviste gaupeskader på rein, påviste familiegrupper av 

gaupe, og fordeling av felte gauper så langt i jaktperioden. Dersom hunndyrkvoten av startkvoten i 

region 6 er felt uten at det er tatt ut gaupe i delområde A i Møre og Romsdal, kan nemnda uten 

opphold tildele fra reservekvoten til dette området.”  

  

Rovviltnemndas vedtak av 27. oktober 2023 ble påklaget. Klima- og miljødepartementet (KLD) 

kom 30. januar 2024 med endelig avgjørelse av rovviltnemndas kvotevedtak. Der ble 

rovviltnemndas vedtak om totalkvote på 20 gauper opprettholdt, men KLD bestemte at 

familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 28. februar 2024 i hele regionen. KLD skriver også 

følgende:  

«Som Miljødirektoratet, mener departementet at hunndyrkvota i region 6 kan være satt noe høyt. På 

den andre siden, er de regionale tallene i prognosemodellen noe usikre, og bestanden har ligget over 

det regionale bestandsmålet over tid. En del av totalkvota er tatt ut som reservekvote, og nemnda og 

sekretariatet vil kunne tilpasse bruken av denne reservekvota mot ny informasjon om 

bestandsstatusen».  

  

Videre kom KLD med et vedtak datert 1. februar 2024 med omgjøring av deler av endelig 

klageavgjørelse den 30. januar 2024, hvor de skrev følgende:   

«For å øke sannsynligheten for uttak av gaupe i skadeutsatte områder i Tingvoll kommune, omgjør 

departementet sin avgjørelse slik at familiegrupper unntas fra kvotejakt til og med 9. februar 2024 i 

delområde A i forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal. Dette området omfatter Tingvoll og 

den delen av Sunndal som er nord for Driva.  

Dette vedtaket endrer kun departementets vedtak av 30. januar 2024 når det gjelder unntak fra 

kvotejakt for familiegrupper i delområde A i forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal. For 

øvrig vises det til departementets vedtak av 30. januar 2024.  

Dette vedtaket er et enkeltvedtak og kan påklages i tråd med reglene i forvaltningsloven kapittel VI, 

senest innen 3 uker etter at vedtaket er gjort kjent. Klage stiles til klageorganet (Kongen i statsråd) og 

sendes til Klima- og miljødepartement».  

 

Status for gaupejakta i region 6  

Startkvoten var 16 dyr, hvorav 5 kunne være voksne hunndyr. Kvotejakta i Møre og Romsdal 

delområde A ble stoppet den 6. februar etter at startkvoten på to gauper (derav en hunngaupe) 

ble fylt. I beiteprioritert område i Trøndelag ble kvota fylt i delområde G den 2. februar, og i 

delområde E den 6. februar.  I Trøndelag innenfor forvaltningsområdet ble det stopp i kvotejakta 

samme dag som den startet, altså den 14. februar, når det ble felt 3 gauper i delområde B. Den 

14. februar ble hunndyrkvoten av startkvoten overfylt (6 hunndyr felt).  

 

Annen avgang  

Ifølge rovviltforskriften § 7, skal irregulær avgang av rovvilt i regionen belastes den kvote som er 

bestemt av rovviltnemda. Med irregulær avgang menes menneskeskapt avgang som påkjørsler, 

ulovlige fellinger, nødverge, særskilte fellinger og lignende. Dyr felt på skadefelling regnes også 

som irregulær avgang.   

 

Gauper som felles eller dør som følge av 'irregulær avgang' i perioden mellom kvotevedtak og 

jaktslutt, må trekkes fra kvoten bestemt av nemnda. Dersom det er pågående jakt/tilgjengelig 

kvote i området hvor gaupa felles/dør, skal gaupa trekkes fra jaktkvoten i det aktuelle 

delområdet. Dersom jakta i det aktuelle området er avsluttet (enten endelig eller midlertidig på 

grunn av fylt hunndyrkvote), må den felte/døde gaupa trekkes fra tilgjengelig kvote i et annet 

delområde. Her har tidligere praksis hos Statsforvalteren i Trøndelag vært at felte/døde gauper 
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trekkes fra et annet delområde med samme status som området den døde gaupa døde i. Med 

'samme status' mener vi om området er innenfor eller utenfor forvaltningsområdet for gaupe. 

Hvis det ikke er tilgjengelig kvote i et annet delområde med samme status, trekkes den fra 

område med annen status. Hvis det ikke er tilgjengelig kvote trekkes den fra reservekvoten.   

 

Etter rovviltnemndas kvotevedtak 27. oktober 2023 er det registrert irregulær avgang av 5 

gauper: en voksen hanngaupe og en voksen hunngaupe ble felt på skadefelling i Lierne 

henholdsvis 29. november og 6. desember 2023, en voksen hanngaupe ble påkjørt i Surnadal 9. 

februar 2024, og to voksne hanngauper ble felt på skadefelling i henholdsvis Grong og Meråker 

den 17. og 18. februar 2024. De to gaupene i Lierne ble belastet kvoten i delområde E før 

jaktstart 1. februar 2024. Gaupa som ble påkjørt i Surnadal den 9. februar 2024 ble påkjørt 

innenfor forvaltningsområdet for gaupe. På dette tidspunktet var kvotejakta innenfor 

forvaltningsområdet for gaupe i Møre og Romsdal midlertidig avsluttet som følge av at 

hunndyrkvoten på 1 voksen hunngaupe i fylket var fylt. Ifølge praksis hos Statsforvalteren i 

Trøndelag, må den påkjørte gaupa trekkes fra et annet delområde innenfor forvaltningsområdet 

for gaupe. Den ble derfor trukket fra det tilgrensende delområdet i øst, delområde A i Trøndelag. 

De to gaupene i Grong og Meråker ble felt etter at kvotejakta ble stoppet. Disse trekkes derfor fra 

reservekvoten.  

 

I tillegg er det funnet en død gaupeunge ved Ler i Melhus kommune 5. desember 2023. Årsaken 

til at den døde er ukjent, og den regnes derfor ikke som ‘irregulær avgang’. Den belastes derfor 

ikke kvoten bestemt av nemnda.  

 

Totalt er det registrert 14 døde gauper (kvotejakt + irregulær avgang) i region 6 siden 27. oktober 

2023. Av disse var 6 voksne hunngauper. Figur 3 viser geografisk fordeling av gauper belastet 

kvote for kvotejakt. Se vedlegg 1 for mer informasjon om gauper felt under kvotejakt og registrert 

irregulær avgang av gauper i region 6 for perioden 27. oktober 2023 – 20. februar 2024.   

 

 
Figur 3: Skjermdump fra Rovbase 3.0 som viser avgang av gaupe via ordinær kvotejakt og irregulær avgang 

registret i perioden 27. oktober 2023 til 20. februar 2024. Rød ring markerer voksen hunngaupe.  
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Gjenværende reservekvote som skal fordeles  

Rovviltnemnda vedtok den 27. oktober 2023 en reservekvote på 4 gauper, hvorav 2 kunne være 

voksne hunngauper. Hunndyrkvoten av startkvoten ble overfylt med 1 voksen hunngaupe. 

Denne trekkes derfor fra reservekvoten. Videre ble det felt to voksne hanngauper på skadefelling 

i Grong og Meråker kommuner henholdsvis den 17. og 18. februar 2024. Dette var etter at 

startkvoten var fylt og kvotejakta stoppet. Disse trekkes derfor også fra reservekvoten.   

Gjenstående reservekvote per 20. februar 2024 er derfor på 1 gaupe, hvorav 1 gaupe kan være 

voksen hunngaupe.  

 

Henvendelser om reservekvote  

Rovviltnemnda har mottatt henvendelser om tildeling av dyr fra reservekvoten fra flere områder i 

regionen, både skriftlig og muntlig. Samtlige skriftlige søknader per 21. februar 2024 er vedlagt 

(vedlegg 2). 

  

Sekretariatet har til de som har henvendt seg per telefon gitt informasjon om at rovviltnemnda vil 

foreta en vurdering av om, og eventuelt hvor, dyr skal tildeles fra reservekvoten basert på de 

kriteriene som rovviltnemnda satte i kvotevedtaket. Tildeling vil ikke bli gjort som besvarelser på 

konkrete søknader, men eventuelle innkomne søknader er deler av bakgrunnsinformasjonen 

som legges frem for rovviltnemnda før vurdering av bruk av reservekvoten.  

 

Sekretariatets vurdering av bruk av reservekvoten  

Av rovviltnemndas vedtak 27. oktober 2023 fremgår det at ved bruk av reservekvoten, skal det 

legges særlig vekt på påviste gaupeskader på rein, påviste familiegrupper av gaupe, og fordeling 

av felte gauper så langt i jaktperioden. Den kvotefrie jakta på gaupe i deler av regionen er 

uavhengig av kvotejakta og kan uansett fortsette til jakttidsslutt.  

  

Bestandsvurdering   

Perioden for innsamling av data om aktivitet av familiegrupper pågår fra 1. oktober til ut februar 

måned hvert år. Frist for innlegging av observasjoner i Rovbase er 15. mars, samt at døde 

gaupeunger legges til ut mars måned. Endelig beregnet bestandsestimat for gaupe kommer 

derfor i juni. Ved nåværende tidspunkt (februar) er det svært krevende for sekretariatet å komme 

med en bestandsestimering, da dataene i Rovbase ikke er komplette og heller ikke kvalitetssikret. 

Sekretariatet har derfor benyttet den beste tilgjengelige informasjon per dags dato for å lage 

saksframlegg og tilrådning.  

  

Prognose lagt til grunn for kvotevedtak av 27.10.2023:  

“Rovdata har med bakgrunn i NINA rapport 774-2011 utviklet et prognoseverktøy som kan brukes for å 

simulere ulike kvoter for voksne hunngauper og for å få prognoser for forventet bestandsutvikling som 

følge av gitte jaktuttak. Modellen er basert på eksisterende tidsserier fra årlige tellinger av 

familiegrupper av gaupe (dvs. hunndyr i følge med unge(r) og avgang av gaupe). Prognoseverktøyet har 

ikke vært tilgjengelig for sekretariatet på nett den siste tiden. Imidlertid har Rovdata v/ Matthew 

Grainger i dag [26.10.2023] kjørt slike simuleringer for region 6 med kvoter på hhv. 5, 6 og 7 voksne 

hunngauper. Vi fikk da følgende prognoser med 75 % CI for bestanden før jakt i 2025:  

  

Bestanden før jakta i 2024 er estimert til å ligge omtrent på bestandsmålet (12,2).”  
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Familiegruppene som ble lagt til grunn (14 stk.) for vedtak om kvotejakt av 27. oktober 2024 var 

registrert i følgende kommuner:  

  

Registrering av familiegrupper per 20. februar 2024  

Totalt er det i Rovbase 3.0 per 20. februar 2023 lagt inn 55 påviste (dokumentert og antatt sikker) 

observasjoner av familiegrupper av gaupe i region 6 i perioden 1. oktober 2023 – 20. februar 

2024. Merk at samme familiegruppe vil være observert flere ganger. De aller fleste 

registreringene av familiegrupper av gaupe som er lagt inn i Rovbase per 20. februar 2024 ligger 

innenfor forvaltningsområdet i regionen.   

 

• I gamle Nord-Trøndelag er det innenfor forvaltningsområdet for gaupe registrert 

familiegruppe innenfor Høylandet, Overhalla, Namsos, Levanger, Stjørdal og Meråker 

kommuner. Utenfor forvaltningsområdet i er det registrert familiegruppe i Lierne og 

Nærøysund kommuner.  

• I gamle Sør-Trøndelag er det innenfor forvaltningsområdet for gaupe registrert 

familiegruppe innenfor Selbu, Trondheim, Melhus, Skaun, Heim, Midtre Gauldal og 

Holtålen kommuner. Det er ikke registrert familiegruppe utenfor forvaltningsområdet i 

gamle Sør-Trøndelag.  

• Registreringene i Trøndelag forekommer i delområde A, B, C, D, E og G-Nærøysund.  

• I Møre og Romsdal er det innenfor forvaltningsområdet for gaupe registrert 

familiegruppe i Surnadal, Sunndal og Tingvoll kommuner. Dette utgjør delområde A og B i 

Møre og Romsdal. Det er ikke registrert familiegruppe av gaupe utenfor 

forvaltningsområdet i Møre og Romsdal.  

 

Sekretariatet har gjort en vurdering av de data som foreligger i Rovbase per 20. februar 2024 og 

anslår at antallet familiegrupper er 10 til 15, men vi vil understreke at dette er svært usikre tall. 

Det er krevende å gjøre en god vurdering rundt det faktiske antallet familiegrupper og 

fordelingen av disse på nåværende tidspunkt.  

 

Tap av tamrein og husdyr  

Etter at Rovviltnemnda fattet vedtak om kvotejakt 27. oktober 2023 og fram til 20. februar 2024, 

er det påvist 52 skader på tamrein, 5 skader på sau og 3 på geit forvoldt av gaupe (figur 4 og 5). 

Alle skadene på sau og geit er registrert innenfor forvaltningsområdet. For rein er 14 skader 

innenfor forvaltningsområdet, og 38 skader er registrert utenfor forvaltningsområdet. 
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Figur 4: Kart fra Rovbase 3.0 viser sau (5) og geit (3) påvist skadet av gaupe (27. oktober 2023 til 20. februar 2024, 

n= 8). Grønt skravert område angir forvaltningsområdet for gaupe.  

 

 
Figur 5: kart fra Rovbase 3.0 viser tamrein påvist skadet av gaupe (27. oktober 2023 til 20. februar 2024, n = 52). 

Grønt skravert område angir forvaltningsområdet for gaupe.  

 

Nærmere vurdering av eventuell bruk av reservekvote  

Prognoseverktøyet estimerte at bestanden vil ligge på 11,4 [konfidensintervall 6,3 – 18,2] 

familiegrupper før kvotejakt i 2025 ved en kvote på 7 voksne hunndyr i 2024. Dette ble lagt til 

grunn for nemndas vedtak den 27.10.23 hvor det ble vedtatt en kvote på 20 dyr, hvorav 7 voksne 

hunndyr. Denne kvoten var noe over det prognosemodellen anbefalte av uttak, noe som er 

kommentert av klima- og miljødepartementet i klagebehandlingen.  
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I henhold til vedtak av 27. oktober 2023 skal følgende legges til grunn for tildeling av 

reservekvoten:   

«Ved bruk av reservekvoten skal det legges særlig vekt på påviste gaupeskader på rein, påviste 

familiegrupper av gaupe, og fordeling av felte gauper så langt i jaktperioden».   

  

Det er registrert skader på beitedyr forvoldt av gaupe i samtlige delområder i regionen med 

unntak av Møre og Romsdal delområde B. I figur 6 er antallet registrerte skader per delområde 

skrevet inn i hvit boks. For avgang av gaupe vises det til vedlegg 1. I henhold til rovviltnemndas 

vedtak slås delområder med samme status i Trøndelag sammen den 1. mars 2024.   

 

 
Figur 6: Kartet viser delområdene for kvotejakt gaupe 2024. Skravert område angir forvaltningsområdet for gaupe. 

Hvite bokser angir antallet påviste skader på tamrein (n=52), sau (n=5) og geit (n=3) forvoldt av gaupe, registrert 

innenfor hvert delområde i perioden 27. oktober 2023 – 20. februar 2024. 

 

Konklusjon  

Med bakgrunn i rovviltnemndas kvotevedtak 27. oktober 2023, avgang av gauper og fordeling av 

disse, samt nye skader på rein forvoldt av gaupe, mener sekretariatet at det er grunnlag for å 

tildele reservekvote. Sekretariatet vurderer at kunnskapen om antall familiegrupper per 20. 

februar 2024 er for usikker og mangelfull til at denne informasjonen kan tillegges avgjørende 

vekt. Sekretariatet anbefaler at reservekvoten benyttes i beiteprioriterte områder, i områder med 

store påviste tap av tamrein forvoldt av gaupe.  

 

Sekretariatets tilrådning 

Sekretariatet tilråder nemnda å tildele reservekvoten til beiteprioriterte områder i Trøndelag 

(delområde E, F og G), og at tildelt reservekvote aktiveres 1. mars. Gjenværende «låst» kvote på to 
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gauper i delområde F låses dermed opp, slik at jaktbar kvote i beiteprioritert områder 

(delområde E, F og G slått sammen) blir 3 gauper, hvorav 1 kan være voksen hunngaupe.  

  

Dersom nemnda ønsker at tildelingen skal gjelde umiddelbart, foreslår sekretariatet at 

reservekvoten på 1 gaupe tildeles delområde E. Samtidig låses kvoten i delområde F opp, slik at 

det kan felles inntil 2 gauper i delområde F. Av de totalt 3 gaupene, kan 1 være voksen 

hunngaupe. Delområdene utenfor forvaltningsområdet for gaupe i Trøndelag slås uansett 

sammen 1. mars 2024. 

 

Saksopplysning   

En slik beslutning vil være innenfor rammene av gjeldende vedtak, som er avgjort av Klima- og 

miljødepartementet, og vil ikke være et enkeltvedtak som kan påklages.  

 

 

 

 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 06/2024 27.02.2024 

 

06/24  Eventuelt 

Klima- og miljødepartementet (KLD) har i brev datert 7. februar til Statsforvalterne i Trøndelag og 

Møre og Romsdal, Landbruksdirektoratet, Miljødirektoratet og Sametinget, orientert om at de har 

oppnevnt nye medlemmer i rovviltnemnda i region 6. KLD ber sekretariatet for rovviltnemnda 

om å snarest mulig ta initiativ til å avholde et konstituerende møte. KLD v/Torbjørn Lange 

bekreftet på epost til sekretariatet 19. februar 2024 at det er på tide at ny nemnd i region 6 

konstitueres så snart som mulig. 

 

Rovviltnemnda i region 6 har det siste året arbeidet med å revidere forvaltningsplanen for rovvilt. 

I møte 27. oktober 2023 imøtekom rovviltnemnda ønske fra Sametinget og Norske 

Reindriftssamers Landsforbund (NRL) om å utsette konsultasjonene i forbindelse med 

revideringen. Nemnda satte en ny frist for at konsultasjonene skal være gjennomført og protokoll 

fra konsultasjonene skal være klar senest 10. februar 2024. Sametinget og enkelte medlemmer 

fra NRL har nå i februar 2024 meldt at de ønsker å gjennomføre konsultasjoner. Med bakgrunn i 

at ny nemnda må konstitueres snarest, foreslår sekretariatet at konsultasjonene med Sametinget 

og NRL og om utkast til revidert forvaltningsplan utsettes til etter ny nemnd er konstituert. 

 

Sekretariatets tilrådning 

• Rovviltnemnda utsetter konsultasjonene med Sametinget og Norske Reindriftssamers 

Landsforbund (NRL) til etter at ny nemnd er konstituert. 


